COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 522-9889-0000

Ejercicio:

No. Fondo Glohal:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:

Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monfo Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

DIRECCION GENERAL DE AVIACION GiVIL - PLANTA CENTRAL

2022 TESORERIA

753

Cta. Monetaria Fecha de Pago
2856

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

No. Transfer. No. Page CUR
1719701292 |

APROBADOC

CHILUIZA PIEDRA JOHNNY DANIEL
80.00
80.00

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTRCS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

ANTICIPO VIATICOS A AMBATO SR. JOHNNY CHILUIZA DEL 20 AL 21 OCTUBRE 2022

No. de Solicitud: 753 Fecha Solicitud: 17/10/2022
No. de Doc. Aprobacion: 753 Facha Aprobacion: 17/10/2022
No. de CUR Contable: 104479769
. No. CUR
Clase de Fondeo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 1719701292 104479789 NG 80.00
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Direccién General
de Aviacién Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

17 de OCTUBRE de 2022

[

SUBSISTENCIAS | |  ALIMENTACION

MEMORANDO No.DGAC-DINA-2022-1700-M
VIATICOS | x| MOVILIZACIONES
! DATO

5 GENERALES

APELLIDGS - NOMBRES DE tA O €L SERVIDOR 1719701292

PUESTO QUE OCUPA:

CHILUIZA PIEDRA JOHNNY DANIEL

ASISTENTE DE INGENIERIA AEROPORTUARIA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

AMBATO

DIRECCION DE INGENERIA AEROPORTUARIA

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) HORA SALIDA (hih:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)

20/10/2022 09HO0G

21/10/2022 16H30

SERVIDORES QUE IN'fEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:In

g. Orlando Maita.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE
Mantener reunion con personal de la FAE y et Municipio de Ambat
superficie libre de obstaculos alrededopr deel agropuerto Chacheoa

0 para emitir permisos de altura dar capacitacién para la proteccion de la
n - Ambato

TRANSPORTE
NOMERE DE SALIDA LLEGADA

TIPO DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aérec, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE

dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm

TERRESTRE DGAC QUITO - AMBATC 20/10/2022 9:00 20/10/2022 12:00

TERRESTRE DGAC AMBATO - QUITO 21/10/2022 14H0O 21/10/2022 16:30

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TiPO DE CUENTA: NQ. DE CUENTA:
COCOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
AHORROCS
ANDALUCIA 405010111930

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentoda para la Autorizacidn, porlo menos 72 horas de
anticipacion al cumplirniento de los servicios institucionales, salvo el caso de gue por necesidad

Institucional fa dora autorice. *

De ne existir disponibilidad presupuestoria, tanto la solicitud como la autorizacion quedardn
insubsistentes,

informe de Servicios instituc de 4 digs da ¢
servicio Institucionci, Estd prohibido
conceder servicios institucionoies durante los dias de descanso obfigotorio con excepcidn de los

*Ef

se dentro def t

tes deberd p ef

Mdximas Autoridades ¢ de casos excepcional Jjustificades por la Mixima Autoridad
o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O S5U DELEGADO

124

Ing. Lauro Vera |

DIRECTOR DE INGENIERIA AROPORTUARIA

—
Ing. Oswaldo Roberto Ramos Ferrusola .

SUBDIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL




g GUILLERMO LASSO

V.
GObIerﬂO l PRESIDENTE

:gl
7@? del Encuentro

Memorando Nro. DGAC-DSOP-2022-1738-M

Quito, D.M., 21 de octubre de 2022

PARA: Sr. Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
Director de Ingenieria Aeroportuaria

ASUNTO: Autorizando comisién de servicios al Ing. Johnny Chiluiza, para que se
traslade al aeropuerto Chachoan de Ambato los dias 25 y 26 de octubre de
2022, junto con el Ing. Orlando Maita.

De mi consideracidn:

En alcance al memorando No. DGAC-DSOP-2022-1700-M de octubre 16 de 2022
suscrito por el Mgs. Daniel Estévez Director de Certificacién Aerondutica y Vigilancia
Continua y con base en el oficio Nro. FA-OCFD-2022-0350-O de octubre 19 de 2022,
suscrito por el Mayor Pito. Ave Carlos Rodriguez Mosquera OFICIAL COORDINADOR
FAE-DGAC, en el que solicita la reprogramacién det desplazamiento de los Ingenieros
Orlando Maita vy Johnny Chiluiza al aeropuerto Chachoan de Ambato gue tenia prevista
para salir el 20 y 21 de octubre de 2022, esta Direccidn autoriza el cambio de fecha de la
comisién de servicios.

Por lo expuesto, solicito s¢ digne disponer y autorizar al Ing. Johnny Chilviza servidor de

su Direccién para que se traslade al mencionado aeropuerto junto con el Ing. Orlando
Maita para que mantengan reuniones con el personal del Gobierno Autdénomo
Descentralizado del Municipio de Ambato (GADMA) en lo que se refiere a la normativa

de alturas de construccién y la superficie libre de obstdculos (SILO), los dias 25 y 26 de t/
octubre de 2022 con el propésito de enmarcarse en las regulaciones emitidas por la
DGAC.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado elecirénicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA

Referencias:
- DGAC-DSGE-2022-8979-E

Direccidn General de Aviacién Civil

Girgonin Euenos #\cre 001 3y Av 0 de Agosto
Comgn !:U.Mal Soow Teigfonen 7T L o 78 TG

Dacumanra !erado elecfrdmcamenle por Gwpuz
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- Goblerno ‘ PRESIDENTE
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del Encuentro

Memorando Nro. DGAC-DSOP-2022-1700-M

Quito, D.M., 16 de octubre de 2022

PARA: Sr. Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
Director de Ingenieria Aeroportuaria

ASUNTO: Autorizando comision de servicios al Ing. Johnny Chiluiza, para que se
traslade al acropuerto Chachoan de Ambato los dfas 20 y 21 de octubre de
2022, junto con el Ing. Orlando Maita.

De mi consideracién:

En atencién al oficio No. Nro. FA-OCFD-2022-0333-0 de octubre 11 de 2022, suscrito
por el Mayor Plto. Avc Carlos Rodriguez Mosquera OFICIAL COORDINADOR
FAE-DGAC, y que tiene relacién al requerimiento presentado por el Gobierno Auténomo
Descentralizado del Municipio de Ambato (GADMA), referente actualizar la normativa
de construccién alrededor del aerédromo “Chachodn” de Ambato, por o que solicito se
digne disponer y autorizar al Ing. Johnny Chiluiza servidor de su Direccién para que se
traslade al mencionado aeropuerto Junto con el Ing. Orlando Maita para que mantengan
reuniones con el personal del Gobierno Auténomo Descentralizado del Municipio de
Ambato (GADMA) en lo que se refiere a la normativa de alturas de construccion y la
superficie libre de obstaculos (SLO), los dfas 20 y 21 de octubre de 2022 con el propdsito
de enmarcarse en las regulaciones emitidas por la DGAC;

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA

Anexos:

cfd-2022-0333-0_sol._autorizacién_participacién_reunién_de_trabajo_ing. maita_aserédromo_seam.pdf

Copia:
Sr. Ing. Johnny Daniel Chiluiza Piedra
Asistente de Ingenieria Aeroportuaria

Sr. Mgs. Orlando Wilson Maita Castillo
Especialista en Ingenieria Aeroportuaria

Direccién General de Aviacion Civil

Cirgcnicn: Busnos mres Oel 53 y Av, 10 ce Agosta
gt Teldfors: +S0T E I TE00

por Quipux

.'l.'mada elactr
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—» Gobierno
“4 » del Encuentro

Fecha y hora generacién:

2022-10-17 08:58:49 (GMT-5)

GUHR.LERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

Generado por: Tohnny Daniel Chiluiza Piedra
Informacion del Documento
Na. Dac.
- -2022-1 -M .
Dacumenio: DGAC-DSOP-2022-170C Referencia:
. . N . . . ‘Sr. Ing. La i i » Dir
. St. Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz, Director de Centificacidn Aerondutica y R . c. g 5 |.|‘m Aquiles Vefa Ilr.nene?, Director
De: s, . ) . R . Para; . de Ingenicria Aeroportuaria, Direccidn
Vigilancia Continua, Direccidn General de Aviacidn Civil : L .
! General de Aviaciém Civil
Autorizando comision de servicios al Ing. Johnny Chiluiza, para que se trasiade Descripeidn .
Asunto: al acrapuerio Chachoan de Ambato los dfas 20 ¥ 21 de octubre de 2022, junto 3 -
. Anexos:
con el Ing. Orlande Maita.
Fecha Fecha :
- : ) 1 2022- -
Documento: 2022-10-16 (GMT-5) Registro: | 10-16 (GMT-5)
Ruta del docwmento
Area De Fecha/Hora Accion Para [l;:a Comentario
DIRECCIGN DE INGENIERTA Lavro Aquiles Vera | 20221017 07:52:18 | o o é“;’:‘:’;f;‘:‘;:a . Ing. Johnny Chiluiza,
AEROPORTUARLA Jimener {DGAC) {GMT-5) e (DCAC) Autorizado continuar wrdmite
DIRECCION DE CERTIFICACION Carios Daniel Estévez | 2022-10-16 17:18:14  Envio Electrdnica del 9
AERONAUTICA Y VIGILANCIA CONTINUA Ruiz (DGAC) {GMT-5) Dacumenlo
DIRECCION DE CERTIFICACION Carios Dantel Bstévez | 2022-10-16 17:18:14 | Firma Digital de 5 Documento Firmado
AERONAUTICA ¥ VIGILANCIA CONTINUA Ruiz (DGAC) (GMT-5) Documento : EBlectrdnicamente
DIRECCION DE CERTIFICACION Carios Daniel Estéver | 2022-10-16 L7:18:08 | o . Lauro Aquiles Vera |, :
AERONAUTICA ¥ VIGILANCIA CONTINUA | Ruiz {DGAC) (GMT-5) a1 Jimenez {DGAC) :

Direccidn General de Aviacidn Civil

Direcoion: Buenos dires 3ei-33 v Av. 10 de Agosto
: e D

- Tatdfan,

Ledigo ;

e

* Documenic generado por Quipux
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Direccion General

V de Aviacién Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME [dd-mmm-aaaa)

MEMORANDO No.DGAC-DINA-2022-1738-M

27 de octubre de2022

H
H
i

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDCR 1719701292

PUESTO QUE OCUPA:

CHILUIZA PIEDRA JOHNNY DANIEL

ASISTENTE !NGENIERIA AEROPORTUARIA

CIUDAD - PROVINC|A DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

AMBATO - TUNGURAHUA

DIRECCION DE INGENIERIA AEROPORTUARIA

SERVIDORES QLE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. Orlando Maita,

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Mantener reunion con persol;nal e la FAE y el MUniCipio de Ambatc para emitir permises de altura dar capacitacion para la proteccion de fa superficie iore de obstacules alrededapr deel
aeropuerto Chachoan - Ambato. Las cuales direon apertura 2 que las instituciones colaboren para poder controlar jas construcciones cerca del aeropuerto, ademads de buscar trabajar en conjunto
para obtener informacion entra instituciones.

IUSTIFICATIVIC DE ALGIANMIENTS ¥/ AUMENTACION

No. FACTURA O:NOTA DE VENTA

No. DESCRIPCIGN VALOR
Pl
v
1 001-001-0001122 zwaomwo JACOME MARCC ANTONIO / 10;00/ _
2 001-001-0000312 &ARESTAURANTE MANABA EL ORIGINAL ~7 20,0007 -
3 001-001-00003C5 +{RESTAURANTE MANABA EL ORIGINAL o 20,00 -
4 003-001-0002708 ¥FIOTEL SAHRA,”" 20,00 s

TOTAL JUSTIFICADO

yd
70,00¢”

FECHA 25/10/2022 26/10/2022 t/ : o-s dl:‘ItOS se refieren af-ﬂempo efecnvame?te uflflzado en‘ ef cumplimiento del servicio
dd-mmm-aaa . | institucional, desde ia saiida def lugar de residencia o trabajo hobrtuales o def cumplimiento def
HORA 10HoO P L~ 15H00 / servicio institucional segun seu el cdse, hasta su llegada de estos 5itios.
hb:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Aéren,terrestre, mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
ma,atros) »
dd-mmm-aaada hh:mm 1 dd-mmm-aaaa hh:mm
Ll
TERRESTRE DGAC QUITO - AMBATO 25/10/2022 w4  10HOO 2571072022 L _ 13H00 /l
TERRESTRE DGAC AMBATC - QUITC 26/10/2022 L/ 12HDO/ 26/10/2022 15H00 -

NOTA; En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar obiigatoriamente los pases a borde a boletos.

QBSERVACIONES

3,
ASISTENTE DE INGENIE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

1A AEROPORTUARIA

NOTA

Ef presente informe deberd presantarse dentro del término de 4 dios del cumplimiento de servicios
institucionales, casa contrario fa liquidacidn se demerard e incluso de no presentario tendria que
restituir fos valores percibidas. Cuando el cumpiimienteo de servicios institucionales seq superior of
nimero de dias autorizados, se deberd adfuntar fa autorizacion por escrito de la Mdxima Auteridad o
su Cefegado.

FIRMAS DE APROBACISN

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADG

fngf Lauro Vera J.

DIRECTOR DE INGENIERIA AERQPORTUARIA
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GUILLERMO LASSO

Goblerno 1 PRESIDENTE

ﬂ"é‘ # det Encuentro

Memorando Nro. DGAC-DSOP-2022-1746-M
Quito, D.M., 23 de octubre de 2022

PARA: Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitando vehiculo con sefior conductor para trasladar al aesropuerto
Chachoan de Ambato a los Ingenieros Orlando Maita y Johnny Chiluiza
para mantener reuniones de la normativa de permisos de altura y
construcciones alrededor del aeropuerto.

De mi consideracién:

En atencién al memorando No. DGAC-DSOP-2022-1738-M de octubre 21 de 2022 y al
pedido realizado por el Mayor Plto. Avc. Carlos Rodriguez Mosquera
Oficial Coordinador FAE - DGAC y que tiene relacién con el requerimiento presentado
por el Gobierno Auténomo Descentralizado del Municipio de Ambato (GADMA), la
misma que solicita la actualizacién de la normativa de construcciones alrededor del
aerédromo Chachoan de Ambato, y también con la superficie libre de obstdculos (SLO),
los dias 25 y 26 de octubre de 2022, por 1o que, se ha dispuesto a los Ingenieros Orlando
Maita y Johnny Chiluiza desplazarse a este aeropuerto para que mantengan reuniones con
el personal del GADMA, agradeceré se digne disponer a quien corresponda facilite la
movilizacién de un vehiculo con su respectivo sefior conductor para trasladar a los
Ingenieros antes mencionados al aeropuerto Chachoan de Ambato.

Debo recalcar que esta comisién de servicios se efectuara los dias 25 y 26 de octubre de
2022 en vista de que no se realizé los dias 20 y 21 de octubre de 2022 por pedido de la
Coordinacion FAE -DAC en vista de que los funcionarios del municipio tenian otras
actividades que realizar los dias mencionados.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA

AnNexos:
- dgac-dsop-2022-1738-m.pdf

Direccion General de Aviacién Civil

Dirgceidn: Ba..encn A(re-; {)ei 53 y Av 10 de Agosto

Co{jmo m.w!a!

Dacumenfu ﬁrman'u alecﬁfdmmmenre por Quipux

s Tetgfouor 00T DDA T LD

12



5

N
>

GUHLERMO LASSOQ

V.
GOblernO ‘ PRESIDENTE

-] s del Encuentro

Memorando Nro. DGAC-SELT-2022-2105-M

Latacunga, 26 de octubre de 2022

PARA: Sr. Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
Director de Ingenieria Aeroportuaria

ASUNTO: Informando presentacidn y retorno del personal Comisién DGAC - QUITO

De mi consideracion:

Fines consiguientes informo a usted sefior Director de Ingenieria Aeroportuaria, que los
sefiores Ing. Orlando Maita,e Ing. Johnny Chiluiza, se presentaron en este aeropuerto el
dia martes 25 de Octubre de 2022 a las 11:00hl en vehiculo de placas PEI - 1439,
conducida por el sefior Chofer David Moyano, fin mantener reunién con Municipio de
Ambato GADMA, FAE y DGAC, retornando de la ciudad de Ambato el dia de hoy
miércoles 26 de octubre 2022 a las 12:30hl y dirigiendosé a la cindad de Quito sin
novedad personal ni material.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Luis Rodrigo Ulloa Lara i i
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1

Copia:
Sr. Ledo. Nikith Alexander Orbe Velastegui
Analista de Meteorologia Aeronautica 2

Sra. Cecilia Del Carmen Ortega Fuentes
Secretaria

Sr. Ing. Johnny Daniel Chiluiza Piedra
Asistente de Ingenieria Aeroportuaria

Sr. Ing. Orlando Wilson Maita Castillo
Especialista en Ingenieria Aeroportuaria

Sr. Alexis David Moyano Carrillo
Chofer

cg

£#4% RODRIGO

Direccion General de Aviacidn Civil

Direccion: Buancs Aires C}N %3 y A 0 de Aqo&ts
(“:me;o {05’&5 R SN

ﬁfﬁ’?ﬂ o

r por Quipux

ST Temfones 00T XI5 T
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Republica
del Ecuador Direccion General de Aviacion Civil

“COMISION DE SERVICIOS CIUDAD
AMBATO”

OCTUBRE 2022

Direccién: Suenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto 4V

Al . Y - - §
Cédigo P_osiai: 1?04102 { Quito - Ecuador - Gobierno © Juntos
Teléfono: 593-2 294-7400 / www. aviacioncivil.gob.ec 4, del Encuentro io logramos



Republica
del Ecuador Pireccion General de Aviacién Civil

1. ANTECEDENTES

En atencién al memorando No. DGAC-DSOP-2022-1700-M de octubre 16 de 2022, suscrita por el Mgs.
Carlos Daniel] Estévez Ruiz Director de Seguridad Operacional en el que se solicita se digne disponer y
autorizar al Ing. Johnny Chiluiza servidor de su Direccion para que se traslade al mencionado
aeropuerte Junto con el Ing. Orlando Maita para que mantengan reuniones con el personal del
Gobierno Auténomo Descentralizado del Municipio de Ambato {GADMA) en lo que se refiere a la
normativa de alturas de construccidn y la superficie libre de obsticulos (SLO)

La comision de servicios se realizo del 25 al 26 de octubre de 2022, conforme al memorando de alcance
Nro. DGAC-DSOP-2022-1738-M de octubre 21 de 2022, en la cual se da alcance al memorando No.
DGAC-BSOP-2022-1700-M por motivos de que el Mayor Plto. Ave Carlos Rodriguez, Oficial Coardinador
FAE-DGAC, solicita reprogramacidn de la comisidon con oficio Nro. FA-QCFD-2022-0350-0.

2. SITUACION ACTUAL

La comision de servicid partid de la ciudad de Quito a las 10HQQ am, en |a cual se pasd al Aeropuerto
Cotopaxi de la ciudad de Latacunga, con el fin de dar el respectivo parte de prasentacidn y comunicar
gue se dirigia a la ciudad de Ambato a mantener reunién con FAE y el municipio de Ambato, nos
presentamos en el aeropuerto de Latacunga ante el Administrador del Aeropuerto Ing. Rodrigo Ulloa
indicando que nos dirigiamos para Ambato

Alas 14:00 del 25 de octubre de 2022, se mantuvo la reunidn de trabajo con la Arg. Diana Orellana del
GAD Municipalidad de Ambato, Chop. Ochoa Diegeo, Capt. Daniel Valdez, Tnte. Erazo Jonathan, por
parte de FAE y por parte de la DGAC, ingenieros Orlanda Maita, Johnny Chiluiza.

Se dic una breve explicacion mediante una presentacién de los articulos del Codigo Aerondutico que
respaldan el cantrol de obstaculos cerca de los aeropuertos a nivel nacional, ademas de las RDAC 153
y RDAC 154 que apoyan en la compresidn y andlisis de obsticulos.

En la reunién la municipatidad se comprometid a entregar el plano topografico georreferenciado de |a
Ciudad de Ambato, con el fin de poder cooperar en la construccidn de las SLO del aeropuerto Chachoan
y poder tener claro el area de proteccidn de la pista y que sectores son afectados con el fin de poder
ubicar en la linea de fahrica [a observacidn de gue los usuarios afectados deberdn solicitar el certificado
de canstruccidn de la DGAC previé a obtener el permiso de construccidn emitide por el municipio de
|2 ciudad.

E! tema principal que se tratd en esta reunidn fue que previo z otorgar permisos de construccion en
areas de proteccién del Aeropuerto Chachoan de Ambato por parte del GAD Municipal se debe
obtener permiso de altura de construccion por parte de la Direccidén General de Aviacidn Civil, por
cuestion de superficies limitadoras de obstaculos y proteccidn de los alrededores del aeropuerto con
el fin de controlar el crecimiento de la ciudad.

Se vio la importancia de trabajar en conjunto para que la seguridad operacional del aerédromo

no se vea afectada por las construcciones aledafia y fuera de norma.

Direccién: Buenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agasto S" vé‘lw

Cadigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador > Gobierno ¢ Juntos
Teléfano: 553-2 294-7400 / www.aviacicncivil.gob.ec # a dol Encuentro | lo logramos
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